

Tapahtui meidän piirissämme

Kyykänlyönnin mestaruus 1955

Helsingin viides kyykkäkesä on ollut varsin vireä. Tavallisena lomakuukautenakin, heinäkuussa, Seurasaaren Kyykkäaukiolla harjoitukset tapahtuivat säännöllisesti joka torstaina klo 17 jälkeen 20—30 miehen voimalla. Entisten tunnettujen kykyjen viereen on ilmaantunut uusia kovia poikia. Mainitsen — primieraksi — vain salmilaisten Suvojan veljekset ja aunukselainen Georg Schemäkinin, joka on ollut tämän kesän suurin yllätysmies.

Laajalle leviävä "Maaseudun Tulevaisuus" lehti julkaisi kyykkäkerhomme kyykänlyönti-ohjeet sopivasti Juhannuksen alla (23. 6. 55) sekä pari valokuvaa ja kenttäkaavan. Helsingin Sanomain lauantainen lisälehti, Nuori Hesa, oli 16. 7. 55 sekin painattanut omat ohjeensa, jotka erosivat huomattavasti nyt käytäntöön otamistamme. Lehti oikaisi kuitenkin sanomansa 30. 7. 55 samoilla palstoilla tyydyttävällä tavalla. Kyykkäveli Heikki Juudin vietti lomansa Salmin siirtolaisten parissa Siilinjärvellä ja "kylvi" pelin ituset sinne sekä pani harjoitukset alkuun. Näin siis kyykkäkolina kuuluu jo sydän Savon maillakin.

Kyykkäkauden päätapahtuma, viidennet kyykkämestaruuskisat, pidetään sunnuntaina 17 p:nä syyskuuta klo 13,30 Seurasaaren Kyykkäaukiolla. Joukkueet ovat edelleen 4 miehiset ja niitä tulevat asettamaan ainakin entiset pitäjäkunnat, Salmi, Suistamo ja Suojärvi sekä aunukselaiset ja arvatenkin myös vionalaiset. Koska joukkueiden luku on suurempi kuin ennen, ovat karsinnat tarpeelliset ja niitä tullaan käymään pitkin elo ja syyskuuta. Uutuutena nyt tulee käytäntöön henkilökohtainen mestaruuskarsinta. Kymmenen parasta pääsee loppukilpaan, josta uskomme tulevan tänä vuonna hyvin ankaran.

Kyykkäkauden päättäjäiset, palkintojen jako ovat 11. 9. 55.

Tilaisuudessa kuullaan ja nähdään runsaasti karjalaisaiheista viihdeohjelmaa.

AINO MITRO 70 VUOTTA

Kesäkuun kuudentena päivänä täytti 70 v. kauppaneuvoksetar Aino Mitro, o.s. Lundqvist. Hän on syntynyt Kalannissa, tullut ylioppilaaksi Uudenkaupungin yhteislyseosta v. 1906, jonka jälkeen sirtyi I. Mitrofanoffin kirjanpitäjäksi. Vuonna 1908 hän solmi avioliiton liikkeen omistajan, seuramme pitkäaikaisen puheenjohtajan ja kunniapuheenjohtajan, ajasta ikuisuuteen siirtyneen, kauppaneuvos I. Mitron kanssa. Jyväskylän kulttuurielämässä rouva Mitrolla on ollut keskeinen asema varsinkin 1920 luvun molemmin puolin. Hän oli aikoinaan Jyväskylän teatterin johtokunnan puheenjohtaja ja otti osaa teatterin toimintaan myös näyttelijättärenä. Hän on Jyväskylän Naisvoimistelijain perustajajäseniä ja on naiskuoro Vappujen kunniapuheenjohtaja. Miehensä kuoltua v. 1952 on rouva Mitro edelleen ollut

Mitro Oy:n johdossa yhdessä poikansa Pekka Mitron kanssa. Seurallamme ja heimokunnallamme on syytä kiittäen muistaa Aino Mitron työ- ja tapahtumarikasta elämäntaivalta.

Rovasti Leonidas Homanen 50 vuotias

Leonidas Homanen on syntynyt papin poikana Aunuksessa, Paateneen pitäjän Särkijärven kylässä 5. 6. 1905, jossa hänen isoisänsäkin toimi pappina. Hän on suorittanut Sortavalan pappis-seminaarin v. 1927, samana vuonna vihitty papiksi ja nimitetty Suojärven seurakunnan esimieheksi. Vuonna 1930 Suojärveltä siirtyi vastaperustetun Viipurin suomenkielisen kr.kat. seurakunnan esimieheksi. Karjalan menetyksen jälkeen hänet nimitettiin Turun seurakunta esimiehen virkaan. Vuodesta 1934 on Homanen Valtioneuvoston määräyksestä hoitanut Karjalan pakolaisten kirkollisia asioita. Luottamustehtävistä mainittakoon, että hän on ollut Suojärven kunnan pääkirjastotoimikunnan jäsenenä, Suojärven kunnan lastenvalvojana ja Suojärven kunnan Säästöpankin isännistön jäsenenä. Homanen on julkaissut saarnakirjassaan "Iäisyysanojen ääressä", avustanut karjalaisia heimolehtiä kirjoituksillaan, erikoisesti "Karjala-Inkeri" lehteä ja saanut oikeuden kantaa kultaristiä v. 1947 ja rovastin arvon v. 1952.

† Rovasti Mikael Ievanen

Heinäkuun 14 päivänä kuoli rovasti Ievanen. Kestettyään vaikean leikkauksen ei hän enää jaksanut toipua ja keuhkokuumeen alku samutti hänen jo heikentyneen elämänliekkinsä. Näin päättyi Kuhmon rovastin 33 vuotta jatkunut uupumaton uurastus. Rovasti Ievanen oli syntynyt Itä-Karjalassa ja siellä toiminut vuodesta 1907 lukkarina, diakonina ja vihdoon pappina, viimeksi Kiimasjärvellä. Lukuisten heimolaistensa tapaan hän joutui vuonna 1922 pakenemaan Suomeen. Toisen ja kolmannen pakolaispiirin sielunhoitajana rovasti Ievanen suoritti heimolaistensa keskuudessa nohtumatomat elämäntyön. Hänet tunnettiin laajalti karjalaisena kansanmiehenä ja kansanpappina. Hautaus toimitettiin 21. 7. 55.

† Opettaja Iivo Honkala

Joensuussa kuoli 19. 5. 55 tunnettu rajakarjalainen opettajahahmo Iivo Honkala. Hän oli syntynyt Suojärven pitäjän Salonkylässä 14. 2. 1888. Opettajatoimensa ohella hän otti osaa merkittävällä tavalla Suojärven kunnalliselämään.

Varkaudessa kuoli 3. 6. 55 Joroisten Kunnalliskodissa Helga Siikanen o.s. Karpoff, syntynyt Kontokin Kenttijärvekylässä 22. 2. 1890. Avioliitossa hän oli ollut Vuokkiniemeltä kotoisin olevan Santeri Rettijeffin kanssa, joka kuoli 1940 Varkaudessa. Avioliitosta oli yksi poika, joka kaatui jatkosodassa 1940 Vienan-karjalassa Uhtuan suunnalla. Vainaja tuli siirtolaisena tänne Suomeen miehensä ja poikansa kanssa 1922.